
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 maja 2019 r.

Poz. 1007

Rozporządzenie
Ministra Finansów1)

z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie wzoru informacji o wewnątrzwspólnotowym nabyciu środka transportu

Na podstawie art. 103 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór informacji o wewnątrzwspólnotowym nabyciu środka transportu (VAT-23), stanowiący załącznik 
do rozporządzenia.

§ 2. Do dnia 31 grudnia 2019 r. może być stosowany wzór informacji o wewnątrzwspólnotowym nabyciu środka trans-
portu, określony w załączniku do rozporządzenia uchylanego w § 3, z tym że nie jest wymagane opatrzenie informacji 
pieczątką podatnika lub osoby reprezentującej podatnika.

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie określenia wzoru informacji 
o wewnątrzwspólnotowym nabyciu środka transportu (Dz. U. poz. 780).

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2019 r.

Minister Finansów: wz. T. Robaczyński 

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2193, 2215, 2244, 2354, 2392 i 2433 oraz 
z 2019 r. poz. 675.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1007

﻿

POLA JASNE WYPEŁNIA SKŁADAJĄCY, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIAĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
                                                                                                                                                                                                                         Składanie w wersji elektronicznej: www.podatki.gov.pl

VAT-23(3) 1/1

1. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL (niepotrzebne skreślić) podatnika1)

└────┴────┘    └────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

2. Nr dokumentu 3. Status 

VAT-23      
INFORMACJA O WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWYM 

NABYCIU ŚRODKA TRANSPORTU 
Podstawa prawna: Art. 103 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm.).

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
4. Naczelnik urzędu skarbowego, do którego adresowana jest informacja 

B. DANE PODATNIKA
 * - dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną  ** - dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  
 5. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):

    1. podatnik niebędący osobą fizyczną     2. osoba fizyczna
6. Nazwa pełna / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia**

B.2. ADRES SIEDZIBY* / AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA** 
 7. Kraj 8. Województwo 9. Powiat  

 10. Gmina 11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu 

 14. Kod pocztowy  15. Miejscowość

C. DANE NOWEGO ŚRODKA TRANSPORTU LUB INNEGO ŚRODKA TRANSPORTU 
 16. Nowy środek transportu (zaznaczyć właściwy kwadrat):

 1. tak   2. nie

17. Rodzaj środka transportu (zaznaczyć właściwy kwadrat):

 1. pojazd lądowy    2. jednostka pływająca  3. statek powietrzny
 18. Marka 19. Model  20. Typ (dotyczy pojazdu lądowego) 21. Kolor 

 22. Numer rejestracyjny / znak rozpoznawczy 

 23. Numer w poz. 24 dotyczy (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1. VIN  2. nadwozia      3. podwozia  4. ramy

24. Numer VIN / nadwozia / podwozia / ramy (dotyczy pojazdu lądowego)

25. Numer kadłuba (dotyczy jednostki pływającej) 26. Numer fabryczny (dotyczy statku powietrznego)

 27. Rok produkcji 

└────┴────┴────┴────┘

28. Data dopuszczenia do użytku 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
 29. Przebieg (km) / liczba godzin roboczych 30. Data nabycia 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘
 31. Cena nabycia 32. Waluta  33. Data faktury / umowy2) stwierdzającej nabycie 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

D. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA
34. Imię 35. Nazwisko 

 36. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

37. Podpis podatnika lub osoby reprezentującej podatnika 

E. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO 
38. Uwagi urzędu skarbowego (w szczególności informacje o załączeniu kopii faktury potwierdzającej nabycie nowego środka transportu lub innego środka 

transportu lub innych dokumentach)

39. Identyfikator przyjmującego formularz 40. Podpis przyjmującego formularz 

1) W przypadku gdy podatnik jest zarejestrowany jako podatnik VAT UE, identyfikator podatkowy (NIP) należy poprzedzić kodem PL. 
2) Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie 
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym. 

           Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia                           2019 r. (poz. ………)           

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 27 maja 2019 r. (poz. 1007)


		2019-05-30T11:38:38+0000
	Tomasz Dobrowolski


		2019-05-30T16:22:24+0200




